
Istituto Comprensivo 
Santa Margherita Ligure 

Via gen. Liuzzi, 4 - 16038 - Santa Margherita Ligure (GE) 
         0185 20545                                                 www.icvgrossi.gov.it    
 geic80600l@istruzione.it                     geic80600l@pec.istruzione.it

Prot. 1301/ C14
Santa Margherita Ligure, 10/08/2016

All’Albo
Al sito web dell’Istituto

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE
BANDO Avviso Prot. n. 9035 del 13 luglio 2015 "Pon Infrastrutture di rete LAN e WLAN"

CUP J56J15001190007 - CIG Z2E1ADEB3B

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207);

VISTO il Decreto Interministeriale 1  febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

http://www.icvgrossi.gov.it/
mailto:geic80600l@istruzione.it


1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera n. 6  del Consiglio di Istituto del 20/11/2015, con la quale è stato 
adottato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia;

VISTA la nota del MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/1763  del  20/01/2016  di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione sull’Avviso pubblico 
prot.  n.  AOODGEFID\9035 del  13 luglio 2015,  finalizzato  alla  realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN del 
PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera n. 6  del Consiglio di Istituto del 20/11/2015, con la quale è stato 
adottato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia;

VISTA la nota del MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/1763  del  20/01/2016  di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione sull’Avviso pubblico 
prot.  n.  AOODGEFID\9035 del  13 luglio 2015,  finalizzato  alla  realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN del 
PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6  del  20/11/2015, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18  del 19/02/2016, con la quale si sono 
approvate  l’acquisizione  a  Programma  Annuale  2016  del  Progetto  P26 
Ampliamento rete wi-fi e le conseguenti variazioni a Programma Annuale 2016 per 
l’importo relativo;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per per la fornitura che si  intende 
acquisire;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione     dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 
163 e s.m.i.);

VISTA          la determina a contrarre Prot. 684 / C15 del 25/02/2016 che stabilisce le modalità 
di espletamento dell’aggiudicazione;

VISTA         l’assenza di convenzioni Consip pienamente rispondenti all’oggetto della fornitura 
che si intende acquisire;

RITENUTA   congrua  tecnicamente  ed  economicamente  l’offerta  della  ditta  Eliografica 
Merendoni S.n.C. di Chiavari (GE);

DECRETA

Art. 1 Aggiudicatario

L’affidamento  della  fornitura  di  cui  in  premesse  viene  assegnato  alla  ditta 
SicurProject S.r.L. per un importo complessivo di euro 69,54 IVA inclusa.



Art. 2 Economie

Le economie derivanti dalla differenza tra l'importo totale previsto per la fornitura  e l'importo totale 
di offerta  pari ad € 30,46 verranno utilizzate per eventuale completamento del Progetto stesso.

Art. 3 Pubblicazione

La presente aggiudicazione viene pubblicata sul sito della scuola nella sezione PON.

Art. 4 Procedure di controllo

Le  procedure  per  la  stipula  del  contratto  con  l'offerente  risultato  aggiudicatario  
saranno attivate  previa verifica dei  requisiti  dichiarati  in  sede di  presentazione  delle  
offerte  ai  sensi degli  art.38 e  48 del  D.Lgs.  163/2006 e nel  rispetto  dell'art.  3,  legge  
13/8/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 187, e convertito in  
legge , con modificazioni, dalla legge 17/1212010 n. 217 sulla tracciabilità dei flussi  
finanziari.

Art. 5 Stipula del contratto

Il  contratto  di  fornitura  dovrà  essere  stipulato  entro  il  termine  di  30  gg  dalla  data 
della presente. 

Art. 6 Tempi di esecuzione

Il servizio e la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 60 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.

L DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                               Guido Massone 


	Il Dirigente Scolastico
	DECRETA
	Art. 5 Stipula del contratto
	Art. 6 Tempi di esecuzione

